

DESCRIPCION			PRESUPUESTADO		
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL
01-01-00	PRELIMINARES	UND	1,00		4.231.587,28
10-01-13	LOCALIZACION-REPLANTEO OBRA ARQUITECTON.	M2	186,00	4.134,78	769.068,89
08-01-07	EXCAVACION MANUAL.TIERRA SECA H=1.8M(SR)	M3	29,92	19.203,80	574.577,70
10-06-04	RELLENO IMPORTADO BALASTRO (ST)	M3	48,00	46.135,43	2.214.500,64
12-02-10	SOLADO ESPESOR E=0.05M 3000 PSI 210 MPA	M2	39,09	17.227,94	673.440,05
02-01-00	CIMENTACION	UND	1,00		61.708.616,36
12-01-01	ACERO REFUERZO FLEJADO 60000 PSI 420Mpa	KLS	6.327,50	5.621,46	35.569.800,81
12-02-08	PILOTE CONCRETO REFORZADO 40CM X 40CM	UND	34,00	78.182,66	2.658.210,28
12-02-12	ZAPATA CONCRETO3000 PSI -(DADOS)	M3	4,28	390.241,51	1.671.794,63
12-03-01	VIGA CIMIENTO ENLACE H=20-40CM 3100PSI	M3	10,49	638.905,30	6.702.180,49
12-02-02	LOSA MACIZA CIMIENTO H=10 CM	M2	135,00	55.260,70	7.460.194,50
13-01-06	MALLA ELECTROSOLDADA M-0.84	KLS	1.236,62	5.424,39	6.707.904,22
12-04-01	PEDESTAL CONCRETO 3100 PSI 21.0 MPA	M3	2,00	469.265,72	938.531,44
03-01-00	ESTRUCTURA	UND	1,00		7.670.691,13
12-01-01	ACERO REFUERZO FLEJADO 60000 PSI 420Mpa	UND	-	5.110,42	-
13-02-04	COLUMNA CONCRETO 3000 PSI	KLS	0,82	849.356,14	693.074,61
13-04-11	VIGA CANAL AEREA CONCRETO 3000 PSI	ML	1,88	836.029,52	1.571.066,67
13-04-13	VIGA CONCRETO AEREA 3000 PSI	M3	1,33	781.437,42	1.039.468,06
	VIGA AMARRE DE MURO 12*20	ML	146,11	29.889,00	4.367.081,79
13-08-05	LOSA CONCRETO STEEL DECK 2" E=10.0-11.0C	M2	-	53.148,94	-
13-08-08	IMPERMEABILIZACION DE CANAL	ML	-	32.000,00	-
13-01-06	MALLA ELECTROSOLDADA M-0.84	M4	-	4.931,26	-
04-01-00	MAMPOSTERIA	UND	1,00		45.900.107,18
14-02-07	MURO BLOQUE ESTRUCT.CERAMICO 12X20X30	M3	418,18	53.508,40	22.376.356,75
13-04-17	VIGA CONCR.AMARRE MURO CULATA 10-12x20CM	M3	75,43	27.500,00	2.074.325,00
14-03-03	ALFAGIA CONCRETO A=15-20CM	M2	71,39	55.516,76	3.963.341,35
19-01-20	REPELLO CARTERA + FILOS 1:3	ML	45,00	12.947,41	582.633,56

DESCRIPCION			PRESUPUESTADO		
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL
19-01-09	REPELLO MURO 1:3	UND	769,00	21.981,08	16.903.450,52
05-01-00	PISOS	UND	1,00		41.534.470,91
20-01-01	ALISTADO PISO 4 CM	KLS	172,65	24.985,03	4.313.664,74
20-02-15	PORCELANATO 50- 60X 50 -60 CM	M2	132,84	90.384,80	12.006.716,83
20-07-09	PISO MADERA TABLA CHANUL 2CM	M2	26,20	91.302,20	2.392.117,64
19-05-01	ENCHAPE CERAMICA 20.1-25.0X40.0-45.0CM	M2	247,00	81.445,10	20.116.939,70
20-08-13	GUARDAESCOBA PORCELANATO 7X30CM	ML	118,00	22.924,00	2.705.032,00
	GRANO	ML	20,00	33.000,00	660.000,00
06-01-00	CERAMICOS	UND	1,00		11.683.541,39
19-05-46	ENCHAPE PARED - PISO BAÑOS	M2	145,00	65.363,76	9.477.745,20
19-05-05	CERAMICO PISO-PARED 20-50X20-50CM	UND	41,76	52.820,79	2.205.796,19
07-01-00	ESTUCOY PINTURA	UND	1,00		17.380.541,06
29-01-04	ESTUCO PLASTICO MURO [POLVO]	KLS	599,37	6.812,56	4.083.241,09
29-02-08	PINTUCOAT	ML	-	11.982,81	-
29-03-08	VINILO CIELO TIPO 1 [2M]	M3	-	7.070,33	-
29-03-03	VINILO MURO TIPO 1 [2M]	M3	599,37	8.500,00	5.094.645,00
29-03-10	VINILO CIELO TIPO 3 [2M]	M2	146,00	8.500,00	1.241.000,00
29-10-01	ESGRAFIADO	M2	352,05	19.774,62	6.961.654,97
08-01-00	CUBIERTA	UND	1,00		24.643.380,41
18-08-18	TEJA AJOVER TRAPEZOIDAL SUPER .35MM	UND	162,73	37.914,65	6.169.850,99
18-12-04	FLANCHE LAMINA ALUMINIO .7MM	UND	75,00	34.658,00	2.599.350,00
18-04-05	C.F.PANEL YESO 12.7MM S.JUNTA+VINILO	ML	146,31	37.273,04	5.453.418,69
18-20-06	PERFIL ABIERTO AG C120x 60mm -1.9MM C.14	ML	141,80	32.165,06	4.561.005,65
33-05-03	SOBRECUBIERTA PISCINA	M3	26,50	208.422,55	5.523.197,44
18-11-05	CANAL LAMINA GALVANIZADA CAL.22	ML	4,00	84.139,41	336.557,63
	DILATACION EN Z	ML			
09-01-00	SANITARIA	UND	1,00		7.408.704,45
16-05-06	TUBERIA PVC ,3/4"	ML	24,00	5.744,32	137.863,58
11-03-01	TUB.PVC 2 SANI.	ML	15,00	19.734,62	296.019,30
11-03-02	TUB.PVC 3 SANI.	ML	6,00	22.568,06	135.408,37
11-03-03	TUB.PVC 4 SANI.	ML	41,00	27.651,19	1.133.698,91
15-02-02	BAJANTE AGUAS LLUVIAS PVC 4	ML	24,00	19.234,71	461.633,12
16-08-02	PUNTO AGUA FRIA ,3/4"	UND	4,00	39.717,10	158.868,40
15-05-02	PUNTO SANITARIO PVC 2	UND	13,00	26.713,26	347.272,33
15-05-04	PUNTO SANITARIO PVC 3	UND	4,00	37.091,96	148.367,84
15-05-06	PUNTO SANITARIO PVC 4"	UND	4,00	60.567,04	242.268,16
11-01-05	CAJA INSPECCION 60x 60 CM [CONCRETO]	UND	4,00	275.046,04	1.100.184,16
11-01-07	CAJA INSPECCION 80x 80 CM [CONCRETO]	UND	1,00	329.978,38	329.978,38
25-04-45	LAVAMANOS SOBREPONER MEZC.LINEA MEDIA	UND	5,00	187.081,50	935.407,50
08-01-07	EXCAVACION MANUAL.TIERRA SECA H=1.8M(SR)	M3		17.458,00	-
25-04-39	SANITARIO LINEA ALTA ALONGADO DUAL	UND	4,00	495.433,60	1.981.734,40
10-01-00	HIDRAULICO	UND	1,00		3.331.784,04
16-05-05	TUBERIA PVC ,1/2"	M3	59,00	6.154,08	363.090,72

DESCRIPCION			PRESUPUESTADO		
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL
16-08-01	PUNTO AGUA FRIA PVC ,1/2	M3	16,00	40.371,79	645.948,56
16-05-21	TUBERIA CPVC ,1/2"	M2	48,00	5.056,96	242.734,08
16-08-06	PUNTO AGUA CALIENTE ,1/2"	KLS	11,00	47.879,63	526.675,88
25-05-28	LLAVE TERMINAL BRONCE	M10	2,00	42.175,00	84.350,00
02-02-14	LLAVE PASO .1/2" BRONCE	UND	9,00	18.000,00	162.000,00
02-02-14	TAPA REGISTRO PLASTICA 6X 6"(15X15)CM	UND	14,00	18.928,20	264.994,80
25-05-07	GRIFO LAVAMANOS 8 PULG MEZCL	KLS	5,00	85.742,40	428.712,00
25-05-03	MEZCLADOR DUCHA 8 PULG (MED)	ML	3,00	98.546,00	295.638,00
25-06-24	CANASTILLA - SIFON LAVAPLATOS	M3	1,00	82.951,00	82.951,00
25-06-27	SIFON ACOPLE DESAGUE LAVAMANOS	M3	5,00	46.937,80	234.689,00

DESCRIPCION			PRESUPUESTADO		
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL
11-01-00	OBRAS EXTERIORES	UND	1,00		2.512.855,20
20-01-32	ANDEN CONCRETO 10CM 3000 PSI	M2	56,00	43.911,70	2.459.055,20
18-05-04	LLAVE JARDINERA BRONCE LIV	UND	2,00	26.900,00	53.800,00
13-01-00	SUBCONTRATOS	UND	1,00		61.261.500,00
13-01-21	MADERA	UND	1,00	19.500.000,00	19.500.000,00
13-02-01	MESON EN MARMOL	UND	1,00	5.500.000,00	5.500.000,00
13-03-21	ALUMINIO	UND	1,00	19.200.000,00	19.200.000,00
13-04-21	ACERO INOXIDABLE	UND	-	-	-
13-06-21	JARDINES	UND	1,00	850.000,00	850.000,00
13-08-21	CALENTADOR	UND	1,00	2.300.000,00	2.300.000,00
13-10-21	TUBERIA DE GAS INTERNA	UND	1,00	850.000,00	850.000,00
13-12-21	PARTE ELECTRICA - MAS ILUMINACION	UND	1,00	13.061.500,00	13.061.500,00
					289.267.779,41
				COSTO DIRECTO	289.267.779,41
				ADMINISTRACION 12%	34.712.133,53
				UTILIDAD 7%	20.248.744,56
				IVA SOBRE LAUTILIDAD	3.847.261,47
				TOTAL	348.075.918,97